
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   II   -  SERVIZIO  CONTABILITA'  E FINANZA

  COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  9 DEL  16-02-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 99

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: CONTRATTO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE APPLICATIVO
G.T.I. WIN E SERVIZI - ANNO 2021 - PROVVEDIMENTI

L'anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese di febbraio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

2 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Rag. Gianluca
Boccaccini le funzioni di "Responsabile del Servizio II - Servizio
Contabilità e Finanza" con decorrenza dal 09.01.2019;
Premesso che questo Comune è dotato di un sistema software fornito
dalla ditta S.I.E.L. s.r.l. di Fermo a servizio degli uffici comunali
per la gestione di IMU e TARI, e per garantire la gestione del
servizio idrico integrato che permette di soddisfare le esigenze di
elaborazione e gestione della banca dati e conseguente esecuzione di
tutte le attività correlate, per tali servizi annualmente viene
sottoscritto con la stessa ditta un contratto di assistenza e
manutenzione;

Preso atto che la tipologia di software proposto dalla suddetta ditta
in base a verifiche tecniche e funzionali risulta coerente con la
necessità di questo Comune, nonché vantaggiosa sia in termini
economici che funzionali;

Preso atto che anche per l'anno 2021 è necessario garantire
l'assistenza e la manutenzione del software fornito da S.I.E.L. s.r.l.
per il corretto funzionamento degli uffici e dei servizi alla luce dei
repentini cambi normativi in materia tributaria;

Visto che la ditta S.I.E.L. s.r.l. ha predisposto per l'anno 2021 il
contratto di assistenza e manutenzione del software per la gestione
dei tributi e del servizio idrico integrato sopra descritti che
comprende anche tutti gli aggiornamenti normativi e del programma;

Preso atto che l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n.
145 che  dal 1 gennaio 2019 prevede la possibilità per le pubbliche
amministrazioni di non ricorrere al MEPA per forniture di beni e
l'acquisto di servizi di importo inferiore ai 5.000 euro;

Visto che la S.i.e.l. s.r.l. di Fermo (MC) ha svolto presso questo
Comune attività di assistenza e manutenzione del software applicativo
G.T.I. WIN e relativi servizi anche precedentemente;

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Preso atto che l'offerta della S.I.E.L. s.r.l. riguarda un periodo di
un anno (01.01.2021/31.12.2021) con un costo totale di euro 1.234,37
(1.011,78 + IVA);

Preso atto che il codice CIG assegnato dall'A.N.A.C. al servizio in
oggetto è il seguente CIG: ZB630A357A;

Atteso che la spesa trova copertura al CAP. 148 cod. bil.
01.04-1.03.02.19.001
del bilancio provvisorio 2021 in corso di predisposizione in cui sarà
prevista la necessaria disponibilità;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale disciplina
l’esercizio provvisorio;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e-
sostanziale della presente determinazione;
di procedere all’affidamento diretto in economia del servizio di-
“assistenza e manutenzione del software per la gestione dei
tributi applicativo G.T.I. WIN e Servizi” in premessa descritto
per l’anno 2021 e la gestione del servizio idrico integrato,
alla S.I.E.L. s.r.l. di Fermo;
di impegnare la spesa complessiva di euro 1.234,37 (1.011,78 +-
IVA 22%), al CAP. 148 cod. bil. 01.04-1.03.02.19.001, del
bilancio provvisorio 2021 in corso di predisposizione in cui
sarà prevista la necessaria disponibilità;
di procedere alla liquidazione di quanto richiesto mediante-
mandato di pagamento, dietro presentazione di regolare fattura e
previo riscontro del sottoscritto, per la qualità e le modalità
del servizio effettuato dalla ditta S.I.E.L. s.r.l. di Fermo.



OGGETTO: CONTRATTO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE APPLICATIVO
G.T.I. WIN E SERVIZI - ANNO 2021 - PROVVEDIMENTI

Il Responsabile del Settore
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N.........Reg.         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita
L'Addetto alla pubblicazione
    F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita
Il Responsabile del Settore

     Boccaccini Gianluca


